
     
 

 

Pagina  1 di 3   

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ____  del ___/___/_____ 

 

 

 

OGGETTO: approvazione certificato di ultimazione lavori e presa atto della liquidazione 

della fattura n° 31 del 07 febbraio 2024 emessa dalla ditta ARGHITTU S.r.l. a 

fronte dei Lavori di somma urgenza per il ripristino della corretta funzionalità 

della linea elettrica di alimentazione della Palazzina I) ubicata all’interno del 

comprensorio denominato “Ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu” 

 

 

CODICE CIG: ZC23BC1B90 

 

 

 

   AREA Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dott.ssa Rita S. Emanuela Onano  

Responsabile 

Procedimento 
Geom. Cosimo Soddu  

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
65          17   04   2024



     
 

 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è conferito 

alla Dott.ssa Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Servizio Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale della AREUS;  

RICHIAMATO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n° 247 del 30.06.2023, con la quale, ai sensi 

dell’art. 163, comma 2 del predetto D.lgs. n. 50/2016, a seguito di condizioni impreviste riscontrate 

sulla linea elettrica di alimentazione della Palazzina I), è stato aggiudicato specifico intervento 

tecnico finalizzato alla rimozione dello stato di pregiudizio e al ripristino delle corrette condizioni di 

sicurezza necessarie per l’esercizio delle attività istituzionali in capo alla Centrale operativa NUE 112 

ubicata all’interno del plesso sopra citato; 

ACCERTATO che il menzionato intervento è stato regolarmente eseguito dalla ditta ARGHITTU 

IMPIANTI S.r.l., P. IVA 02615500903, con sede nella Zona Industriale Predda Niedda Nord - Strada, 32 

07100 Sassari (SS), così come attestato dal RUP nel certificato di ultimazione lavori e regolare 

esecuzione a propria firma agli atti dell’ufficio al n° di protocollo: NP/2024/0000268 del 09/04/2024; 

RICHIAMATA, al riguardo, la fattura n° 31 del 07 febbraio 2024, per un importo di € 4.116,35 che, 

con l’aggiunta dell’IVA al 22% e pari a € 905,60, assomma a complessivi € 5.021,95; 

FATTO PRESENTE che la dichiarazione del RUP reca l’assenza di vizi e il nulla osta alla liquidazione 

della menzionata fattura n° 31 del 07 febbraio 2024; 

ACQUISITA agli atti del procedimento il Documento Unico di Regolarità Contributiva unitamente 

alla dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari della ARGHITTU IMPIANTI S.r.l, resa ai sensi 

della legge 13/08/2010, n° 136; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile e la congruità alle condizioni contrattuali della 

fattura n° 31 del 07 febbraio, così come emessa dalla Ditta ARGHITTU IMPIANTI S.R.L.– Zona 

Industriale Predda Niedda Nord - Strada, 32 07100 Sassari (SS); 

DATO ATTO che, in esecuzione dell’art. 11 del “Regolamento per l’attribuzione della delega di 

funzioni ai dirigenti”, il pagamento della menzionata fattura n° 31 del 07 febbraio 2024 è avvenuto 

attraverso il work flow di liquidazione della procedura informatica “Areas – AMC”; 

APPURATO che, in relazione a tale affidamento, si è provveduto ad acquisire apposito Smart CIG: - 

ZC23BC1B90; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.lgs. 502/1992 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) DI APPROVARE il certificato di ultimazione lavori regolare esecuzione così come predisposto dal 

geom. Cosimo Soddu agli atti dell’ufficio al n° di protocollo: NP/2024/0000268 del 09/04/2024 e 



     
 

 

Pagina  3 di 3   

attestante l’insussistenza di motivi ostativi alla liquidazione del credito alla Ditta ARGHITTU 

IMPIANTI S.r.l.– Zona Industriale Predda Niedda Nord - Strada, 32 07100 Sassari (SS); 

b) DI DARE ATTO che l’onere derivante dalla fattura n° 31 del 07 febbraio 2024 assommante a € 

5.021,95 (di cui € 4.116,35 a titolo di lavori di somma urgenza ed € 905,60 per IVA al 22%), è stato 

imputato al bilancio dell’esercizio anno 2023, come di seguito rappresentato; 

ANNO 2023  

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione  2/8 Macro Autorizzazione Tecnico Logistico 

Conto A102010601 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 

Centro di Costo SAN9999 

Importo IVA esente 5.021,95 

c) DI DEMANDARE l’esecuzione del presente provvedimento all’Area Tecnico Logistica e 

Patrimonio; 

d) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia; 

e) DI DISPORRE che vengano pubblicati sul portale web aziendale nell’apposita sezione c.d. 

Amministrazione Trasparente tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ad assolvere 

l’obbligo ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA PROVVEDITORATO 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal ____ /____ /_____  al ____ /____ /_____   

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

luciano.altana
Font monospazio
17        04        2024          02         05       2024


		2024-04-15T14:16:47+0200
	Rita Sebastiana Emanuela Onano


		2024-04-15T14:17:17+0200
	SODDU COSIMO


		2024-04-17T10:41:55+0200
	BOI BARBARA


		2024-04-17T10:50:03+0200
	Luciano Altana




